
12708 Sábado 27 octubre 2007 BOE núm. 258

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y Asisten-

cia Técnica para la mejora de funciones corporativas en 
las áreas económico-financiera, de compras y contrata-
ción y almacenes de FEVE».

Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 157 de 2 de Julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.972.000,00 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Pricewaterhouse Coopers, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.800.000,00 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 18 de octubre de 2007.–Juan Carlos Albizuri 
Higuera, Director General. 

 64.638/07. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Renova-
ción de vía y obras complementarias entre el pk 
477/120 y Cabezón de la Sal pk 484/811. Línea 
Ferrol-Bilbao».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.

c) Número de expediente: 87/07 (01/033/016).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Renovación de vía y 

obras complementarias entre el pk 477/120 y Cabezón de 

la Sal pk 484/811. Línea Ferrol-Bilbao. Acondiciona-

miento de explanación y drenaje de la plataforma».

Plazo de ejecución: 7 meses.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 186 de 4 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 5.273.156,19 euros (IVA 

incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de Septiembre de 2007.

b) Contratista: Canteras y Construcciones (CYCASA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.212.197,17 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 18 de octubre de 2007.–Juan Carlos Albizuri 

Higuera, Director General. 

 64.639/07. Anuncio de corrección de errores de la 
Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha, 
FEVE, por la que se convoca la licitación por el 
sistema de concurso público para la adjudicación 
del siguiente contrato «Instalación de enclava-
miento electrónico en las estaciones de San Ro-
mán y Grado y reforma del enclavamiento de 
Pravia para adaptación al BAU y CTC».

Advertido error en el anuncio publicado en el Boletín 
Oficial del Estado, número 249, de fecha 17 de octubre 
de 2007, se detalla la oportuna corrección:

En la página 12.252 en el punto 9, donde dice:

«9. Apertura de Ofertas.

d) Fecha: 17 de noviembre de 2007.»

Debe decir:

«9. Apertura de Ofertas.

d) Fecha: 19 de noviembre de 2007.»

Madrid, 17 de octubre de 2007.–Juan Carlos Albizuri 
Higuera, Director General. 

 64.641/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias por la que se anuncia la licitación por 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso del contrato de obras de «Edificio auxi-
liar de Mantenimiento de Infraestructura en la 
Terminal de contenedores de Huelva-Mercancías».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Compras de la Dirección General 
de Desarrollo de la Infraestructura.

c) Número de expediente: 3.7/4100.0915/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 
arriba indicadas.

c) Lugar de ejecución: Terminal de Mercancías de 
Huelva.

d) Plazo de ejecución (meses): 8 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 954.013,75 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Contratación y Compras de la Dirección General de De-
sarrollo de la Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín. Edificio 22, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Teléfono: 91.300.70.05.
e) Telefax: 91.300.76.30 e-mail: cfernandez@adif.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las once (11,00) horas del día 22 de no-
viembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que fije el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once 
(11,00) horas del día 23 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que fije el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Contratación y Compras de la Dirección General de De-
sarrollo de la Infraestructura.

2. Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín. Edificio 22, 2.ª planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses a partir de la fe-
cha fijada para la recepción de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Contratación y Compras de la Dirección General de De-
sarrollo de la Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín. Edificio 22, 2.ª planta.

c) Localidad: Madrid 28036.
d) Fecha: Día 5 de diciembre de 2007.
e) Hora: A las once (11,00) horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s. El adjudicatario/s debe cum-
plir como obligación inherente a la aceptación del contra-
to la acreditación del pago del anuncio en el BOE en el 
plazo de 10 días contados a partir de la fecha de notifica-
ción del citado contrato.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación y Compras de la Dirección General de Desarro-
llo de la Infraestructura, Emilio Fernández González. 

 64.678/07. Anuncio de la Resolución de la Autori-
dad Portuaria de Barcelona por la que se hace 
público el proyecto de suministro en estado ope-
rativo del equipamiento electrónico para la sala 
de control de prácticos de Barcelona en la nueva 
torre del muelle sur de contradique.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 155/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

del equipamiento para la nueva sede de la sala de control 
de prácticos de Barcelona, que les permita vigilar el tráfico 
marítimo en el puerto de Barcelona y sus proximidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total:200.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2007.
b) Contratista: «Anexus Spain, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.000 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 22 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, Josep Oriol i Carreras. 


